
FRACTIE  
VOGELS

Amendement Ontwikkeling ambtelijke organisatie

Datum: 7 oktober 2021

Het amendement wordt ingediend door: Jan Vroomans - VVD Gemert-Bakel en 

Ton Vogels - Fractie Vogels

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende (sub) amendement voor behandeling aan de Raad voor te 
leggen:

“De Raad van de gemeente Gemert-Bakel;

In vergadering bijeen op 7 oktober 2021                  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 augustus 2021 inzake 
Ontwikkeling ambtelijke organisatie (agendapunt 12) om:

1. In te stemmen met het beschikbaar stellen van 70.000 euro voor de aanpak van de 
organisatieontwikkeling, incidenteel te dekken uit de algemene reserve

2. Vaststellen begrotingswijziging 13-2021 “ontwikkeling ambtelijke organisatie”

Overwegende dat:

- Op 12 november 2020 de raad unaniem een motie heeft aangenomen waarin werd 
verzocht om de ambtelijke organisatie door te lichten;

- Organisatieadviesbureau &Van de Laar dit onderzoek heeft uitgevoerd en als 
belangrijke randvoorwaarden voor het goed functioneren van de ambtelijke organisatie 
en het benutten van het potentieel van de gemeente in zijn rapport stelt en adviseert dat 
het van belang is dat rolzuiverheid (rolverdeling raad-college-ambtelijke organisatie) op 
de agenda komt bij de nieuwe raads- en collegeperiode;



- Het verbeteren van de rolzuiverheid tussen raad, college en ambtelijke organisatie een 
belangrijke en positieve factor kan zijn voor een beter functionerende raad;

- De start van het verbeteringsproces m.b.t. de rolzuiverheid al begint bij de uitwerking 
van dit advies van Organisatieadviesbureau & Van de Laar.

- De beste start in dit verbeteringsproces gemaakt wordt als vanaf het begin, de 
uitwerking van dit advies en verdere begeleiding van dit traject door een onafhankelijke, 
niet belanghebbende partij, wordt uitgevoerd;

Besluit:

Het door Burgemeester en Wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen:

- Toevoegen beslispunt 3 luidende:

Organisatie en adviesbureau & Van de Laar te verzoeken om als procesbegeleider het 
advies m.b.t. de rolzuiverheid verder uit te werken en als procesbegeleider raad, college 
en ambtelijke organisatie hierin verder te ondersteunen.

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

VVD
Fractie Vogels

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen

Uitkomst

Voor 

Tegen

Stemverklaring


